de amicitiam colere, & tanta animi magnitudine re-  
gni opes contemnere, vt facile officium, amico mor-  
tuo debitus, caritati filiorum præponeret. Omnes i-  
gitur illum certatim laudant, & eo solum nomine,  
quod regnum veller à filijs suis ad Regis filium trans-  
ferre, maiore regno dignissimum iudicat. Itaq; defun-  
ti regis filius accerit, & ab omnibus ciuib. Almei-  
da iusfu, fides datur, fore, vt post Mahumetis illius ob-  
itum, illum Regium adolescentem Regem habeant.  
Rebus ad hunc modum ordine constitutis, Almeida  
Petrum Ferreira Fogazam arcii præfecit: cui omnia,  
quaे erant illi ad arcis custodiā facienda, diligentis-  
simè præscriptis. Inde verò pfectus, intra quatuor dies  
ad ostium portus Môbazæ peruenit. Ibi præmisit Gô-  
zalum Painam, vt portus altitudinem exploraret. Du-  
cebat autem secum Paiua duos magistros Arabes, qui  
optimè portus ipius introitum tenebant. Dum Paiua  
imperata conficit, ad turrim accedit. Qui erant in præ-  
sidio, tormentis nauē illius vehementissimè quatūt.  
Atile vicissim maioribus tormentis turrim verbera-  
re instituit. Accident autē cùm emissus globus aut tor-  
mentarium puluerem, aut materiam aliquam ad ig-  
nem repente concipiendum aptissimam scintillis in-  
cenderet, vt flamma subito exoriretur, qua præsidia-  
rii milites perterriti, turrim desererent, & fuga se in vr-  
bem reciperent. Hac re gesta & sinus altitudine peni-  
tus explorata, redij ad Almeidam Paiua, docetq; nul-  
lum esse à vado periculum. Almeida igitur in portu  
claram non procul ab vrbe constituit. Inde per vnum  
ex magistris Regem admonitum esse voluit, se non  
verbellum faceret, sed vt illius saluti & dignitati pro-  
spiceret. ad Mombazæ portum naues statuisse. Eam  
namque Regis Emmanuelis virtutem & benignita-  
tem esse, vt qui illius imperio tenerentur, multo me-  
liore conditione essent, quam si nullius Regis poten-  
tissimi leges accepissent. Si. n. nullius imperio astrieti  
essent, fore, vt soli magno cū periculo hostib. repugna-  
re cogeretur. At in regis optimi tutela & patrocinio cō-  
stituti,

*Almeide  
ad Momba  
zeniem Re  
gem nun-  
cius,*

ut, futurum, ut facillimè à suis rebus hostium iniuriā prohiberent. Præterea non indecorum regi Mōbazensi fore, sub Rege illo esse, cui magni reges in Africā, & in India libenter obtemperarent. Quod si faceret, se illum in loco Regis fidelissimi, & cum Emma, nuele fœderati semper habiturum, nihilque omnino prætermissurum, quod ad illius dignitatem & incolumentem pertineret. Secūs enim fieri non posse, quin eum cogat Regis optimi dominatum pati, vt in illius

*Legatus re* ditionefelicius vitam degat. Hac cùm legatione pro*pulsam paf* fectus est Arabs: quem Mombazenes in terram descer*jus.*

dere minimè passi sunt. Si in terram, inquit, pedem posueris, dilacerabere. Abscede hinc protinus, & Lusitano isti denuncia, haec tenus ei cum fœminis Quiloësibus, nunc verò cum viris fortissimis rem futuram.

*Quod quidem si voluerit experiri, sentier continuo,*

magno suo malo classem hanc in Mombazensem portum delata m fuisse. Almeida cùm hoc accepisset, illa

nocte iussit Ioannem Nouium cum alio nauarcho aliquem ex incolis illius vobis arripere, ex quo sciri posset, ecquid Rex delibерatum haberet, aut quibus prædiis circunseptus esset. Illi magno cum silentio in terram deferuntur, & hominem improuiso corripiunt, ad Almeidamq; perducunt. Erat autem is ex Regis domesticis & familiaribus. Is minis exterritus narrat, Regem Mombazensem, cùm accepisset, Quiloam esse à nostris occupatam, præter milites suos, quatuor milia militum ex viciniis gentibus mercede conduxisse, & alia duo millia expectare. Habere præterea magna tormentorum vim, & omnibus esse rebus instruimus, quibus consideret, se impetum multò maiori exercitus à mœnibus & vrbe repulsurum. At Almeida nihilo secius ciuitatem oppugnare constituit. Itaque postridiè Laurentium filium cum alijs Ducibus præmisit, vt in terram summa celeritate se conferrent, & coniectis vndique facibus, eam ciuitatis partem, qua ad littus pertinebat, incenderent. Factum est hoc abilis tanta alacritate, vt priusquam hostes obsistere pos-

sent, multis ædes flamma corriperet. Multi tamen occurrunt, & in nostros impetum faciunt. Nostri summa contentione resistunt. Fit atrox prælium, in quo ex hostibus septuaginta cœsi sunt. E Lusitanis duo tantum ceciderunt. Interim flamma vehementius excitata, ciuitatem populabatur, & ciues ancipiuti cura distinebat. Nam & cum nostris erat necessariò dimicandum: & ignis, ne omnia incendio vastaret atque conficeret, extinguendus. Tanta interim vis incendi illius extitit, vt nostri ardorem sustinere non possent. Feltiananter igitur se se in seaphas & in naues recipiunt. Sequenti die Franciscus Almeida antequam dilucesceret, in terra copias exposuit. Tenbras autē noctis flamma, quæ nondum erat prorsus extincta, dispellebat, ita, vt animaduerti posset, nullos esse iam in littore, qui nostros aditu arcerent. Almeida tamē veritus in fidias, noluit ante lucem ciuitatem oppugnare. In a. *Mombaza* liam verò ciuitatis partem Laurentius Almeida se *oppugnat* contulit, quam aggredieretur, vt à patre fuerat imperatum. Murus nullus erat oppositus, qui illorum impetum retardaret. In vias hostibus confertas inuadūt. Erant autem nimis angustæ, & ædes coenaculis sublatæ. E fenebris, & è tecta, non enim sunt fastigia, sed ad libellam directa, ingens vis lapidum & iaculorum eos obruebat. Nostri eo incommodo præpediti, cedentes hostes insequi non poterant. Fistulis autem ferreis & reliquis tormentis vti propter angustias minimè licet. Quidam è nostris in ædes irruunt, fores & repugula conuellunt: per scalarum gradus ascendunt, & magno cum periculo in tecta frequentes euadunt. Cū vero ædes ita coniunctæ fuissent, vt tecta continuaretur, illi totam illam ædium contignationem hostibus audant, & ita liberum transitum ijs, qui relieti fuerat in via, præbent. Hostes interim parietes domus vniuersi disturbarunt. Ea ruina nostrorum aciem impediebat. Preibat Laurentius Almeida: aciem verò postremam firmabat Ioannes Nouius. Moles autem lapidum alterum ab altero ita disiunxit, vt sibi mutuò opitulari

non

*Belli Mom.  
bazense.*

*Mombaza  
incensa.*

**n**on possent. Hic rursus è fenestris & è tectis tanta te-  
lorum multitudine decidebat, ut nostri in maximo dis-  
crimine versarentur. Ita coguntur iterum nostri ades  
alias expugnare, & à primis aedibus ad alias transilire  
vbi magna hostium multitudine partim concisa, par-  
tini ex lummis edium tectis detrufa, malum, quod no-  
stros afflictabat, sicut omnino depulsum. Laurentius  
verò cùm intelligeret, quo in discrimine, qui erant in  
subsidij, versarentur, regressus est, ut opem illis affer-  
ret. Sed iam illi erant periculo perfundi. Itaq; coniua  
etis copijs in Regiam contendunt. Ibi Petrum Bermu-  
diū reperiunt, cui Almeida Regiae custodiā com-  
miserauit. Ab eo autem intellecte, quanta virtute Fra-  
nciscus Almeida hostes repulisset, vsq; eo, dum in Re-  
giā penetraret, & quo metu perterritus Rex urbē  
deseruisse. Laurentius patrem sequitur: qui quidem  
in via quadam cum confertis hostibus acerrimè dimi-  
cabit. Ibi filius impetum in hostes dat. Illi verò terga  
verrunt, & in densam syluam, in quam se Rex abdi-  
cerat, incredibili celeritate configiunt. Nostri vbi se  
se paululum à labore refecerunt, vrbē diripiunt. Pra-  
da non magna fuit. Ipsi namq; hostes inde maiorem  
rerum suarum partem asportauerant. Tela tamen &  
tormenta varia reperta sunt. In hac expugnatione, ut  
compertum postea fuit, ceciderunt ex hostibus mil-  
le & quingenti viri. Capti verò fuerunt supra duo ho-  
minum millia. E quibus Almeida ducentos homines  
primarios, & lectilimis foeminas seruauit: reliquis li-  
bertatem concessit. E nostris quinq; desiderant fuit: et  
quibus vnuus fuit Fernandus Decius vir insigni nobil-  
itate, qui in pede venenata sagitta vulnus accepit.  
Multi vulnerati fuerunt. Ciuitas Almeidæ iussu fui-  
rursus incensa. Dū Almeidæ hæc negotia morantur  
portū subiit Nauarchus alius nomine Vascus Gome-  
zius Abræus, cuius nauis tempestate fuerat à reliqua clas-  
se disiuncta. Hinc Melindæ versus cursum tenuerunt  
sed æstu vehementissimo à cursu deducti sunt, & in si-  
num delati, qui Melinde viginti quatuor millia pa-  
uum

sum distat. In eo reperit Almeida naues duas, quæ  
etiam fuerant tempestate disiectæ. Vnius erat nauar. *Ioannes*  
*chus Lopus Chanoqua, alterius autem Ioānes Homo Homo,*  
vir & corporis, & animi viribus præstantissimus: mili-  
taribus tamen artibus, quām imperatoris accommo-  
dator. Almeida cùm Regem cuperet inuisere, aduer-  
ta tempestate prohibitus, se in classe continuit, ad illū *Melindæ re*  
tamen misit, qui eum nomine illius salutaret, & Re-*gis ad Al-*  
*gis Emmanuelis munera deferent. Rex fratre quen-*  
dam suum ad Almeidā cum maximo commeatu atq;  
muneribus legauit, qui diceret, quām molestè ferebat  
se illius aspectu priuari. Hinc profecti, ad insulam An-  
chediuam peruenere, decimo tertio die Septembri e-  
iusdē anni, qui fuit M.D.V. In ea insula fuit literis  
Gonzali Egidij Barboſa, quas præcipiebat dari cuiusvis  
Duci, qui primus è Lusitania eō nauē appulisset, ad-  
monitus, iam magnam aromatum multitudinem ab  
eo congeftam, qua facilè possent multe naues onerari.  
Expectari præterea ex Arabia tres naues multis merci-  
bus onustas. Quod si toto mense Septembri in ea insu-  
la aliqui è nostris in specula permanerent, fore, vt earū  
nulla posset euadere. Hac re comperta, Franciscus Al-  
meida Ioannem Hominem dimisit, qui Cochimi, Ca-  
ianore, & Coulami, illius aduentū nunciaret, & ad-  
moneret regios procuratores, ut, quanta industria pos-  
sent, onera, qua in naues erant imponenda, ad aquas  
exportarent. Lupo verò Chanoqua & Gonzalo Pauç  
negotium dedit, vt nauibus suis illas regiones diligē-  
tissimè perlustraret, ne naues ille, quæ expectabantur,  
effugeret. Ipse verò arcis continuo fundamenta ecceit  
in loco nō multū à mari disiuncto, in quo parietinas  
reperit, crucib, colore nigro & rubro multis in partib.  
Insignitas: quod suspicionē faciebat, fuisse olim insu-  
lam illā à Christianis frequentatā. Opus multorum ope  
mi reperit  
vesigia.

*Arx in An-*  
*chediuam*  
*Bratisur.*  
*Christianis*  
*mi reperit*  
*vesigia.*

monito.

monitorium flesteret, classis parti præfecerat. Cum illo veniebat Antonius Vascius, Gondissaluus Vascius Goes, Quiloe manserat; sic enim Almeida præcepérat, Lucas Fonseca Mozambique hiemabat. Lupa San-  
ciius fluctibus oppresſus, cym omnibus, qui in eadem erant naui, interierat. Quinq; tantum viri euferunt, quos semiuuos Petrus Barretus in nauem suam recepit. Hi autem erant nauarchi, quibus Pazachna Almeida iussu præfuerat. Ex codem Pazachna intellexit Almeida, Habraenum tyrannum, qui fuerat per Almeidam regno spoliatus, operam dedisse, et re-

*Lipi San-  
cij naufra-  
gium.*

*Mahume -  
zes rex per  
dolum occi-  
sus.*

Barbozæ  
ad Almei-  
dam literæ

*Apparatus  
bellicus cō-  
tra Lusita-  
nos.*

que Ioannem Serratum præfecit. Duas præterea celo-  
ces illi attribuit, quibus mare illud ab hostium incur-  
sione prohiberet. Vni ex celocibus præfectus erat Si-  
mon Martinus, alteri Iacobus Diazius. Hic Merlaus  
Onoris Rex (est autem Onor ciuitas ab Anchediuua tri-  
ginta & duobus millibus passuum distans) ad Almei-  
dam de pace legatos misit. Erat autem Onore Timoia *meidam*  
pirata, cuius antea mentio facta est, qui etiam cum Al*legatio*,  
*meida* fœdus ferire in animo habebat, & cum Onoris  
Rege de eadem pace consenserat. Hi in fidem recepti  
fuerunt. Ab iis didicit Almeida, non procul indear-

ad Dacami regnum pertinebat. Arcis tamen praefectus stipendiarius erat Zabaij, quem diximus Goam Imperio tenere. Onorensis cum Goensi bellum saepe numeris gerebat. Precepit Almeida Laurentio filio, ut altitudinem illius portus exploraret. Is cum Ducibus illi attributis ad osium fluminis, quod secundum arcem fluit, accedens, triginta pedum altitudinem esse comperit; vterius vero progrclus, quinquagiata. Arcem vero coaspicit in colle sitam. Milies autem ubi scaphas conspererunt, in littus properarunt. Erant autem circiter mille egregie armis instruti. Octo solum equis veliebantur, e quibus unus arcis praefectus erat. Nostri pacis signum sustulere.

Quo conspicte prefecus continuo ad Laurentium contendit, & cum illo pacem facit. Ad Franciscum vero fructus telluris & munera ad vires militum reficiendas satis largè misit. Deinde intra nouem dies, misit ad Almeidam legatis, pacem maiorem cum cæremonia confirmauit. Eo vero tempore cum nondum Almeida ab Anchediu discessisset, conspicati sunt nocturni nauem ingentem, quæ equos è Perside ferebat. Noctri scaphas descendunt, & in nauem incurruunt. Perse & Arabes, qui in naui erant, metu perterriti, ex parte alia in suæ nauis scapham desiliunt, & in terrâ coniungunt. Nauis vero impegerat, ita, ut eam nostri repulco trahere non possent. Hic subito sœua admodum usi capitum

quæ Zincatura  
œfe arx.

*Zincatura  
præfectis  
dus cum  
Lusitanis.*

tempestas coorta est, ita, ut scaphæ Lusitanæ maximæ in periculo versarentur. Equi, qui fuerant in nauic, tantu[m] vnde uiginti, è quibus iam nouem erant scaphis impositi. Nostri fluctibus in terram eiecabantur. Arabes autem telluris illius incolæ vndique concurrunt. Nostri ab illis petunt, ut equos tantisper custodian, dum illi sedata tempestate reuertantur. Arabes equorum curam suscipiunt. Nostri Anchediuam magno cum periculo se receperunt. Postquam tempestas feda ta est, redeunt, ut equos trajiciant. A iunctincolæ, Onoris Regem equos habere. Ad illum misit Almeida continuò, qui admoneret, ut pacis foedera sanctius conseruaret, & equos sibi confessim restitueret. Regis autem responsum id fuit, ex quo posset intelligi, gentē illam nulla foedera religione, sed utilitatipræfentis imaginis metiri, et m[od]i l[oc]epumerò illius animos à cogitatione periculi consequentis abducere. Almeida igitur, Emmanuele Pazagna in arce Anchediuensi cum modico præsidio relicto, Onorem cursu petijt. In offium vero fluminis, qui ciuitatem alluit, inuestus regio[n]em populari, & naues, quæ erant in statione, inflammarare cōstituit. Arabes qui erant cum nauib[us], in portu se perfecturos esse polliciti sunt, ut Onoris Rex Almeidae satisfaceret. Ea promissio vnum diem Almeidanamorata fuit. Interim omnes verbis incolæ in proximo montes cum bonis, quæ potuere, nocte commigrarunt. Rex etiam eò se contulerat. Hic Almeida filiū misit, ut continuò naues omnes, quæ erāt in ea statio[n]e, incideret. Rex (nec enim erāt montes valde disti[an]ti) cū amaduertenter naues omnes in ultimū esse discrimen ad ductas, quatuor millia hominum armatorū subsidit, debatur.

debatur. Tandem nostri impressione facta, eos in fugā *Onoren[s]is* coniiciunt. Almeida cùm Lusitanos cerneret audiu[m] fuga.

insequentes, receptui signum detid. Hostes cùm suspiciati fuissent, nostros timore in classem redire velle, cōglobati rursus in illos impetu dederunt. Nostri eo or. *Prelum* dñe se seceperunt, ut tumultus nullus fieret. In ea *cum Lusi*pugna multi ex hostibus ceciderunt: quatuordecim na

*tanis*. *incensæ* sunt, & vrbs propeniodium vniuersa mi-

rabili incendio conflagravit. Vnus autem tātum è no

*Incruenta* litis occubuit. Almeida in pollice manus dexteræ vul

*Lusitanorū* nus accepit. Rex confessim per Legatos pacem & ve

*victoria*, niam postulauit. Almeida respondit, sibi tunc non es-

se ciuitatē ad firmandum foedus, sed breui filium mis-

suri, ut id firmioribus conditionibus sanctificet. Hac

regesta, Cananorem se contulit. Dum hæc geruntur,

Ioannes Homo, ut fuerat ab Almeida missus, de illius

aduentu & imperio, vbi cunque necesse fuit, omnibus

nunciavit. Deinde Coulamum versus, ex Antonio Sa-

la, qui erat Regius procurator, intellexit, nauibus R. e-

gijs Arabum importunitate onus aromatū, quod debe-

batur ex foedere, denegari. Erant enim in portu trigin

ta, & quatuor Saracenorum natiues, qui tantum pote-

rant, ut vellent in omnes eorum naues tantum onus

imponi, quantum illis libuisset, antè, quam Lusitanæ

naues onus vllum acciperet: quamuis foedere cautum

esset, ut nullum aromatum pondus Saracenis daretur,

antequam Lusitanorum naues expletæ fuissent. Hic

Ioannes Homo, ut erat natura ferox, & nunquam v-

lum in vita periculum formidaret, Saracenos velis &

gubernaculis spoliauit, eaque omnia Antonio Salæ

tradidit. Nunc demū inquit, tutò naues onerabis. Nec

enim naues & gubernacula perfidis istis hominib[us].

vllo modo refitias, antequam nostræ nativæ iustum o-

onus accipiāt. Antonius Sala ita se facturum promisit.

Inde profectus Ioannes Homo, duas Saracenorum na

ues in cursu cepit, Saracenos deinde in naues vtriusque

sentina arctissimè colligatos inclusit: singulis autem

naibus è nauis sua terros nautas imposuit. Plures

*Onoren[s]is*  
regis persi-  
dia.

*Bellum O-*  
*norense.*

*Onoren[s]is*  
tum clas-  
tum vrbs  
incensa.

*Arabum in*  
*Lusitanos*  
*importuni.*

*Ioannis Ho-*  
*minis faci-*  
*nus audax*

**enim non poterat:** & ventus erat secundus, ita, ut illis tantum tenuis nautis eas facilime cursum retenturas suspicaretur. Iam erat in Almeida conspectu, & portum intrare incipiebat, cum subito Saraceni, qui erant in vna ex duabus illis nauibus, se vinculis improviso natis elatae expediunt, & Lusitanos nautas obtruncant, & commutata velificatione, se è nostrorum conspectu proripiunt. Tulit hunc casum Almeida permoleste, Ioan nemq; Hominem indignum iudicauit, qui ducisали quando munere & officio funderetur. Sed multorum tunc precibus impeditus, nauis praefectura cum minime priuare potuit. Ante quam verò inde discederet, & filio Gonzali Aegydi Barboſae arceni ædificare constituit. Admonuit enim illum de Saracenorū perſidia, qui tam multis insidijs Lusitanos pellebat, vt Rex Caananoris, etiam si vellat à nostris pestem auertere, nō posset. Ibi igitur tandem permanere constituit, quam diu arcem, quam cupiebat, extrueret. Ibi accepit regis Narsinguæ legatum aduenisse, vt eum Regis sui nomine salutaret. De qua legatione ante, quam aliquid dicamus, opere pretium erit de regni Narsinguensis situ & amplitudine pauca dicere. Regnū hoc est in ea

**Regni Nar singuenſis deſcriptio.** Indiæ parte citra Gangē, quæ spectat ad Orientem Sodalem. Pertinet etiam ad Occidentem, & est à parte mediterranea cum regionib; quæ sunt Goę coniunctæ, finitimum. Cum hominib; autem, qui eas in colunt, continent bella gerit. Regio est latissima, multis urbibus culta: multis fluminibus alluitur. Est valde fertilis & opima: piscatu, venatu, & aucupio, multisq; pecorum & armentorum gregibus abundat. Homines superstitione dirissima confiduntur: vnum ramen summum Deum esse conſitentur, penes quem aiunt esse summum rerum omnium potestatem. Templo profusis sumptibus ædificant, quæ tamen, vt alia Indiæ templo, monstrorum atq; prodigiorum simulacra contegunt, quib; diuinos honores habent. Brachmanæ tam viri, quæ mulieres sacris præsunt, & in summo apud illos honoris sunt. Est aliud genus hominū, quod valde sanctum habetur.

betur. Hi Baneanes appellantur. Lapidem ouī magni Baneanes tudine pertusum, è cuius foramine tria fila prodeunt, sancti. è collo appensum gestant. Huius lapidis significatio-

ne sumnum eorum numen contineri prædicant, & ea de causa maximo honore ab omnib; afficiuntur. Lapis Tambara-  
tanta religione cultus, Tambarane nominatur. A car-  
nib; & pitibus abstinent. Semel in vita vxorē ducunt. ne lapis su  
illis defunctis, vxores prope illorū cadauera viuæ sepe peritiōsē  
culius.

luntur. Reliquæ, quæ alijs hominib; nubunt, post vi-  
rorum mortem viuæ in rogum cum magno fluorum  
comitatu, & multis cantib; atq; laudi bus inferuntur.  
Septimo quoq; die ferias agitant. Hic dies est, qui Ve-  
neris apud nos appellari solet. Preter hunc diem, mul-  
tos Anno vertente dies cantibus, & sacris, & statim ca-  
remonijs, in sira ingentis religione celebrant. Credunt Animorum.  
animum immortalem esse, & post hanc vitam premia immorta-  
bonis, improbis autem supplicia esse iudicio diuino litas.

constituta. Sunt colorati, & eleganter exculti, & amo-  
ribus dediti, quorum gratia inter se digladiari solent.  
Qui alium in singulare certamen vocat, à Rege cam-  
pum, in quo cum aduersario congregati illi tuto liceat,  
exposcit. Si de illius virtute opinio habetur, Rex illum  
spectat. Viatorum aurea catenula donat, quam is, qui  
victoriā obtinuit, tueri perpetuo debet. aliter enim  
parti decoris nomen & gloriā amittet. Licet enim  
ei, qui velit, armis cū eo de catenulae illius merito & di-  
gnitate certare. Catenula namq; viatorem sequitur, &  
ei derribitur, qui ab alio superatus extitit. Neq; milites  
tantum, verū & artifices de artificij præstantia ar-  
mis inter se discipiunt. Maxima huius regni ciuitas

Bisnaga nominatur. Ambit illius supra quatuor mil-  
lia passuum cōtinet, multis muris cingitur, habet mul-  
tas ædes amplias, & templo valde magnifica, & est ho-  
minum ingēni multitudine referita. Mercib; quamplu-  
rimis ex omnibus partib; mirum in modū cumulata  
est. Mercatores, qui equos è Perside aut Arabia nauib;  
vehunt, portoria minimè soluūt. Reliqui portoria pē-  
dunt. Equos omnes Rex à mercatorib; emit: inde eos,

Bisnaga  
Narsinguæ  
metropolis

- Regia.** quos vult, sibi retinet, reliquos vel pretio, vel gratuitò distribuit. Regia est amplissima, maximisq; sumptibus edificata. horum habet a mēnissimos, & pescinas, in quibus sunt pisces innumerabiles. Rex multorum militum præsidio circūseptus incedit, & maxima veneratione atq; ad eo superstitione à suis colitur. Illius mensa conquisitissimis cibis instruitur: corpus illius virginitate nescit, & gemmis & auro perpetuo fulgens cōspicitur. Vnam præcipue vxore, quam præter cæteras eximiam habeat, minime ducit. Maximū tamen cōcubinarum numerum habet, quæ è Principum genere deliguntur. Cū Rex moritur, pyra è lignis odoratissimis incendiatur, in quā regium cadauerit infernū. Ibi cōcubinæ omnes, & omnes illius familiares, & quicunque illi ministrauerant, aut magnū apud illum nomen obtinuerant, in rogum similiter infernū. Tanto aut studio, ut cremenetur, ad rogu accelerant, vt appareat eos in ea mortis, qua Regem suū prosequuntur, societate summum decus arbitrari. Colitur à Narsinguæ Regib. æquabile ius. Mercatores ab omni iniuria tutos & incolumes præstant: sunt plurimi sub illo Dynaste. In eos tamen, si maleficiū infernū alicui, vel cæde, vel fustib. animaduertūt, ita vt ne mo queat sibi propter magnas opes impunitate polliceri. Reges ipsi maximos thesauros coaceruant, & eos, qui à maioriib. illis relieti sunt, attingeret, nisi cum extrema necessitas virget, nefas existimat. Itaq; auri, argenti, gemmarum maximos aceruos possident. Ex illis præcipue gemmis, quos Adamantes applicant, qui in ea regione excidi solent, ingentis magnitudinis & ponderis, in thesauros congerunt. Multos milites alunt, quibus equos attribuunt, singulis dichi. è Regia cibi & illis & equis assignati sunt. Eis, quise. mel, apud illum sacramento dicunt, absq; Regis iussu nullo modo è regni finib. emigrare licet. Pedites habent innumerabiles. Mūlta alia de moribus Narsinguæ, de Regis opulentia, de luxu illius & magnificientia dici possunt, quæ nē simus longiores, quam instituta ratio sis regis ad postulat, omitimus. Rex qui eo tempore imperiū tec. nebat,